
\  

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. Documento  “il sistema delle attività formative REGOLAMENTO DI   
ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO“ 

2.                                                                
3.                                                                
4.                                                                

La Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Marina Cossu

                  DELIBERAZIONE  n°546 del 04/07/2014

OGGETTO: Approvazione Regolamento della Formazione – Organizzazione 
e funzionamento del Sistema delle attività formative
 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
− che a partire del mese di febbraio 2013, l’Azienda è diventata 

Provider  ECM  provvisorio  nella  Regione  Sardegna  secondo  le 
modalità  previste  nella  Deliberazione  G.R.   n.  52/94  del 
23.12.2011,  che ha  definito il passaggio da un  sistema di 
accreditamento  degli  eventi  formativi  ad  uno  rivolto 
direttamente  ai  soggetti  erogatori  di  formazione,  denominati 
“provider”;

− che l'Azienda, nell'ambito del percorso di accreditamento sopra 
citato,  ha  predisposto  il  proprio  Manuale  della  Qualità 
formulato  sulla  base  delle  “Linee  guida  per  la  stesura  del 
Manuale di Qualità della formazione in Sanità” approvato dalla 
Regione con deliberazione n. 32/74 del 24.07.2012, e formalmente 
recepito  dall’Azienda  con  propria  deliberazione  n.  n.951  del 
18/10/2012;

RILEVATO che,  al  fine  di  ottimizzare  i  processi  legati  alla 
gestione  del   processo  della  formazione   e  garantire 
un'organizzazione del sistema delle attività formative conforme a 
quanto  stabilito  nel  manuale  predetto,  si  rende  necessario 
provvedere  alla  formulazione  di  un  apposito  Regolamento  che 
stabilisca il corretto svolgimento delle varie fasi del processo 
medesimo nell'ambito dell'organizzazione aziendale; 

VISTO  il documento recante “il sistema delle attività formative 
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO” allegato sotto 1) 
predisposto  dall'U.O.  Formazione  Continua  con  il  quale  vengono 
individuate le regole per la gestione delle attività formative e le 
norme atte a consentire l'accesso, da parte di tutti i dipendenti, 
agli eventi formativi interni ed esterni;

RICHIAMATI  i Contratti Collettivi Nazionali di lavoro per l'area 
della Dirigenza e per il Comparto Sanità;

DATO ATTO che il Regolamento è stato portato all'attenzione delle 
OO.SS. in  data 27 maggio 2014 per l'acquisizione delle eventuali 
osservazioni e pareri; 



Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1) Di approvare il documento “il sistema delle attività formative 
REGOLAMENTO  DI  ORGANIZZAZIONE  E  FUNZIONAMENTO”  allegato  alla 
presente sotto 1) per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di trasmettere il presente atto all’U.O. Formazione, al Servizio 
Amministrazione  del  Personale  e  al  Servizio  AA.GG.  per  gli 
adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu

Dottor Luciano Oppo

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/07/2014 al 22/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRIGENTE
	DELIBERA

